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ABŞ dövlət katibinin dörd postsovet ölkəsinə səfəri zamanı 
Ukrayna, Belarus, Qazaxıstan və Özbəkistanla bağlı ifadə etdiyi 
fikirlərin məzmunu göstərir ki, Amerika doğrudan da yeni 
geosiyasi xəttə hazırlaşır və burada postsovet məkanı xüsusi 
yer tutur. Məsələyə Yaxın Şərqdə müşahidə edilən proseslər 
fonunda baxsaq, görərik ki, burada da risk və qeyri-müəyyənlik 
ehtimalı artır. Xüsusilə Çinə daha yaxın olan Mərkəzi Asiyada 
proseslər daha kəskin xarakter ala bilər.

İkinci nəfəs:  
Vaşinqtonun növbəti gedişi

Mayk Pompeonun səfər etdiyi 
dörd postsovet məkanı ölkəsinin 
Rusiya və Çinlə münasibətlərində 
fərqli məqamlar olduğu vurğu-
lanmışdı. Konkret olaraq Ukray-
na Rusiya ilə birbaşa və açıq 
münaqişədədirsə, Belarus və 
Qazaxıstan Rusiyanın KTMT və 
Aİİ-də müttəfiqidir. Bundan başqa, 
Qazaxıstanla bərabər Özbəkistan 
da Şanxay Əməkdaşlıq 
Təşkilatında Çin və Rusiya ilə 
tərəfdaşdır. Hər iki ölkə "Yeni İpək 
Yolu" layihəsinin iştirakçısıdır. İndi 
M.Pompeonun səfəri kontekstində 
bu cür fərqli və oxşar cəhətlərə 
malik mürəkkəb münasibətlər 
sistemində Amerikanın həmin 
ölkələrlə münasibətləri necə 
sinxronlaşdıra biləcəyi üzərində 
dayanaq.

Ukraynada dövlət katibinin 
əvvəlcədən müəyyən edilmiş möv-
zuları müzakirə edəcəyi məlum 
idi. Vaşinqton Ukrayna-Rusiya 
münasibətləri ilə yanaşı, məlum 
impiçment olayında rəsmi Kiyevin 
iştirakı üzərində də dayanmalı 
idi. Bu proqnoz özünü doğrultdu. 
Ekspertlərə görə, M.Pompeo 
Ukraynaya yardımları davam 
etdirəcəklərini ifadə edib. Bu za-
man konkret rəqəmlərdən də bəhs 
edilib. Bununla Donald Trampın 
Ukraynaya yardımın kəsilməsi ilə 
bağlı məlum telefon danışığının 
acısını unutdurmağa çalışdıqları 
duyuldu. Bəs bunun səbəbi nə ola 
bilərdi?

Ekspertlər hesab edirlər ki, 
Vaşinqton təşəbbüsü Rusiya 
və Avropa İttifaqına buraxmaq 
fikrində deyil. Bunun üçün Kiyevə 
dəstəyi artırmaq gərəkdir. Uk-
raynanın ayaqda qalması üçün 
kənardan yardım mütləq lazımdır. 
Belarus faktoru baxımından da 
Vaşinqton üçün bunun əhəmiyyəti 
çoxdur. Çünki ekspertlər onu da 
açıq ifadə edirlər ki, Vaşinqton 
Belarusun Rusiya ilə əlaqələrini 
zəiflətməyə cəhd göstərir. Bunun 
üçün Amerika Minskə hətta qazla 
təminata da söz verib.

Bu gedişatın fonunda Ukray-
nanın tək buraxılması nə demək 
olardı? Deməli, bütün hallarda 
Vaşinqtonun Kiyevə dəstəyi 
artırması təəssüratı yaranmalı idi. 
Hətta Amerikanın Mərkəzi Asiya 
üçün yeni strategiya hazırlaması-
nı da bu faktorla əlaqələndirmək 
mümkündür.

Belə çıxır ki, ABŞ-ın dövlət ka-
tibi Ukrayna və Belarus səfərlərini 
uyğunlaşdırmağa çalışıb. Baxma-
yaraq ki, həmin ölkələrin Rusiya 
ilə münasibətləri kəskin fərqlənir. 
Obrazlı desək, onlardan biri (Uk-
rayna) Rusiyadan uzaqlaşır, digəri 
isə (Belarus) daha da yaxınlaşır. 
Bir-birinə əks olan bu geosiyasi 
istiqamət üçün Amerika "kəsişmə 
sahəsi" təklif edib. O isə hər iki 
dövlətin Vaşinqtonun maraqlarına 
üstünlük verməsi şərti ilə bağlıdır.

M.Pompeonun bir tərəfdən 
Minskə enerji məsələsində, diplo-
matik münasibətlərin qurulmasın-
da yardım edəcəyini vəd etməsi ilə 
yanaşı, Belarusa qarşı sanksiyala-
rın qalacağını da  vurğulamasının 

arxasında məhz həmin geosi-
yasi məqsəd dayanır. Bununla 
Amerika deyir ki, başlıca şərt 
geosiyasi istiqaməti bütövlükdə 
Qərbə tərəf gətirməkdən ibarətdir. 
Belarus bunu etməyincə, onunla 
münasibətlərin tam normallaşması 
mümkün deyildir. Hərçənd, məhz 
Amerika ilk olaraq qarşı tərəfə 
doğru addım atıb.

Belə çıxır ki, ABŞ faktiki olaraq 
Aİ-nin Ukrayna və  Belarusa 

yanaşması formuluna oxşar 
üsul seçib. Brüssel də Belarusla 
Ukraynaya "yeni müstəqil Şərqi 
Avropa dövlətləri" statusunda 
yanaşır. Ancaq bu dəfə Vaşinqto-
nun işi çox ağırdır. Çünki Rusiya 
çox güclənib və istər Belarusla 
yaxınlaşmada, istərsə də Uk-
rayna ilə ixtilafda Qərbdən daha 

çox potensiala malikdir. Həmin 
səbəbdəndir ki, hələlik həmin 
ölkələrlə münasibətlərdə Moskva 
"birinci skripka" rolunu oynaya 
bilir. Ekspertlər bu kimi faktorları 
nəzərə alaraq vurğulayırlar ki, 
M.Pompeo Kiyev və Minskdə 
daha çox "söz verən tərəfdaş" 
statusunda göründü. Yəni onun 
dediklərinin real məzmunu 
 haqqında indi bir söz demək 
çətindir.

"5+1"dən sonra: yeni 
formulun arxa məqamları

Mərkəzi Asiya da Amerika 
üçün sadə region deyil. Burada 
beş il əvvəl Vaşinqton "5+1" for-
mulu üzrə əməkdaşlıq etməyə ça-
lışmışdı. Qazaxıstan, Özbəkistan, 
Qırğızıstan,  Tacikistan və 

Türkmənistan xarici işlər nazirləri 
səviyyəsində bu formatda bir neçə 
dəfə ABŞ dövlət katibləri ilə görüş 
də keçiriblər. Lakin aydın oldu ki, 
Rusiya və Çinin atdığı addımlar 
fonunda "Mərkəzi Asiya-ABŞ" 
("C5+1") formatı daha çox kağız 
üzərində mövcuddur. Qərbin bu 
istiqamətdə uğurları olmadı.

M.Pompeo son səfərində 
həmin formatı yeni strategiya 
ilə canlandırmaq niyyətlərini 

ifadə edib. Bunun üçün region 
dövlətlərinə yeni iqtisadi-maliyyə 
yardımları təklif edilib. Əlavə 
olaraq təhlükəsizliklə bağlı bir sıra 
məsələlərə diqqət çəkilib. Ancaq 
hər iki aspektin arxasında bir 
məqam dayanıb: region dövlətləri 
Rusiya və Çinlə əlaqələri arxa pla-
na atmalıdırlar. Vaşinqton hesab 

edir ki, Moskva və Pekin Mərkəzi 
Asiya ölkələrinin təhlükəsizliyinə 
təhdidlər yaradır. Məsələn, Qa-
zaxıstan, Özbəkistan və Qırğızıs-
tan Çinin etnik təzyiqinə məruz 
qala bilərlər. Çində yaşayan türk 
xalqlarına qarşı Pekin radikal 
addımlar atır. Ancaq Mərkəzi Asiya 
ölkələrinin rəhbərləri, deyəsən, 
bu iddianı qəbul etmirlər. Onlar 
Çinlə ziddiyyətə getməyəcəkləri 
ilə bağlı fikirlər ifadə ediblər. 

Lakin ekspertlər hesab edirlər 
ki, M.Pompeonun bu barədə 
danışması müsbət cavab almaq 
üçün olmaya bilər. Yəni bu bir 
xəbərdarlıqdır ki, "əgər Amerika-
nın dediyini eşitməsəniz, etnik 
zəmində münaqişələrlə qarşılaşa 
bilərsiniz".

Bu isə faktiki olaraq daha 
təhlükəli bir yanaşmadır. Hər 
şeydən öncə o deməkdir ki, 
Mərkəzi Asiya region kimi süni 
yaradılmış münaqişələr məkanına 
çevrilə bilər. Bu, sırf həmin 
regionda yerləşən dövlətləri 
cəzalandırmaq üçün deyil, sonrakı 
mərhələdə Çində aranı qarış-
dırmaq üçün ola bilər. Mərkəzi 
Asiyada ixtilafların yaradılması 
bəri başdan Çinin iqtisadi, maliyyə 
və enerji-tranzit fəaliyyətini 
məhdudlaşdırmaq deməkdir. O, re-
allıqda Sakit okean istiqamətindən 
başlayan "mühasirə qövsü"nü 
tamamlayan xətt olur.

Digər tərəfdən, Mərkəzi Asiya 
"Bir kəmər, bir yol" layihəsində 
mühüm məntəqədir. Həmin region 
Cənub-Qərbi Asiyaya, Xəzər 
hövzəsinə, Qafqaza, Qara dənizə, 
Türkiyəyə və nəhayət, Avropaya 
gedən yolun başlanğıcıdır. Rusiya 
baxımından da həmin region 
strateji rol oynayır. Ayrıca, Xəzər 

hövzəsinin enerji resursları ciddi 
geosiyasi faktor olaraq nəzərə 
alınmalıdır.

Bütün bunlar M.Pompeonun 
postsovet məkanı ölkələrinə 
səfərinin nəticələrini 
ümumiləşdirməyə imkan verir. 
Öncə, aydın olur ki, Vaşinqton 
postsovet məkanına əsas ola-
raq Rusiya və Çinlə mübarizəsi 
kontekstində yanaşır. Yəni həmin 
region Amerika üçün Moskva 
və Pekinlə geosiyasi rəqabətdə 
qalib gəlmək üçün lazımdır. Bu 
məqsədə çatmaq üçün isə Vaşinq-
ton müxtəlif üsullardan istifadədən 
çəkinir. Həmin prizmadan baxdıq-
da, M.Pompeonun dörd ölkəyə 
səfərinin növbəti addım üçün 
baza yaratmaq məqsədi daşıdığı 
nəticəsini çıxarmaq olar.

Bu məqam bir tərəfdən 
narahatlıq yardır, digər tərəfdən 
isə, ümumiyyətlə, postsovet 
məkanında yerləşən dövlətlərin 
ehtiyatlı olması zərurətini ortaya 
çıxarır. Çünki bu dalğa daha geniş 
məkanı əhatə edə bilər. Avrasiya 
geosiyasi məkanında XX əsrin 90-
cı illərindən bu yana cərəyan edən 
proseslərə səthi də olsa, nəzər 
saldıqda, görürük ki, getdikcə 
daha geniş məkanı əhatə edən 
münaqişələrin sayı durmadan 
artmaqdadır.

Bu zaman münaqişələrin 
məzmunu və məqsədi böyük 
dövlətlərin maraqlarına uyğun 
dəyişir. Yəni proses reallığa 
deyil, kənardan qurulan oyu-
na görə müəyyən edilir. Bu isə 
çox təhlükəlidir. İstisna deyil ki, 
müəyyən həddən sonra həmin 
ziddiyyət qlobal miqyasda partla-
yışla həll edilsin.

Daha konkret desək, 
M.Pompeo Cənubi Qafqaz 
ölkələrinə bu dəfə baş çəkməsə 
də, onun gətirdiyi "geosiya-
si külək" burada da müəyyən 
dəyişikliklərə səbəb ola bilər.
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Pompeonun postsovet turnesi: 

qlobal və regional geosiyasi 
trendlərin kəsişməsində 

“Xocalı soyqırımı insanlıq 
əleyhinə cinayətdir”

Diasporla İş üzrə Dövlət Komitəsindən verilən 
məlumatda bildirilir ki, İllinois Ştatının Holo-
kost Muzeyi və Təhsil Mərkəzinin binasında baş 
tutan tədbir Diasporla İş üzrə Dövlət Komitəsinin 
dəstəyi, ölkəmizin ABŞ-dakı səfirliyinin iş-
tirakı və Amerikanın Orta Qərb Ştatları üzrə 
Azərbaycan Mərkəzinin (ACMA) təşkilatçılığı ilə 
gerçəkləşdirilib.

Tədbirdə ACMA prezidenti Fərid Məmmədov 
və idarə heyətinin sədri Mehriban Məmmədova, 
Türkiyənin Çikaqo şəhərindəki baş konsulu 
Ayşe Selcan Şanlı, Azərbaycanın ABŞ-dakı 
səfirliyinin əməkdaşı Şəlalə Vəliyeva, Dias-
porla İş üzrə Dövlət Komitəsinin əməkdaşı 
Lalə İsmayılova, amerikalı konqresmen Mayk 
Quiqlinin nümayəndəsi Cenni Herman, “Orta 
Asiya Səmərəliliyi” tədqiqat mərkəzinin rəhbəri 
professor Harri Lepinski, Şimal-Şərq İllinois 
Universitetinin soyqırım və müharibə fəlakətləri 
üzrə tədqiqatçı professoru Jenin Ntihirageza, 
İllinois ştatının Holokost və Soyqırım Komis-
siyasının idarə heyətinin üzvü, professor Maria 
Korkatsch-Groszko, Ukrayna Amerika konqresi-
nin direktorlar şurasının sədri Roman Yatskovski, 
Amerika Yəhudi İcmasının Çikaqo nümayəndəsi 
Fenni Sempson-Kohen, həmçinin xüsusi qonaq 
qismində Holokost şahidi Canin Oberrotman 
iştirak ediblər.

Tədbir çərçivəsində “Xocalı faciəsi –  qanlı 
yaddaş və anım” mövzusunda fotosərgi və 
 seminar təşkil edilib.

Xocalı qətliamından bəhs edən qısa video-
çarxın nümayişindən sonra Fərid Məmmədov, 
Harri Lepinski, Lalə İsmayılova və başqaları çıxış 
ediblər. Natiqlər Ermənistan-Azərbaycan, Dağlıq 
Qarabağ münaqişəsinin tarixi, Ermənistanın 

ölkəmizə qarşı apardığı işğalçı siyasət, xalqımıza 
qarşı törədilən etnik təmizləmə faktları və soyqırı-
mı cinayətləri, Heydər Əliyev Fondunun vitse-
prezidenti Leyla Əliyevanın təşəbbüsü ilə 2008-ci 
ildə başlayan “Xocalıya ədalət!” beynəlxalq kam-
paniyasının məqsədi və fəaliyyət istiqamətləri, 
Diasporla İş üzrə Dövlət Komitəsinin bununla 
bağlı atdığı addımlar və həyata keçirdiyi işlər 
barədə ətraflı məlumat verilib.

Bəzi ekspertlərin Xocalı faciəsini 
“Azərbaycan Srebrenitsası” adlandırdıqları nəzərə 
çatdırılıb. İnsanlıq əleyhinə olan cinayətlərin ox-
şarlığından, bu kimi cinayətlərin təkrarlanmaması 
üçün həqiqətlərin dünya ictimaiyyətinə çatdı-
rılması və cinayət iştirakçılarının məsuliyyətə 
cəlb olunmasının vacibliyindən, Azərbaycan 
ərazilərinin bu günədək işğal altında olduğundan 
danışan natiqlər xalqımızın dərdinə şərik olduqla-
rını bildiriblər.

Yəhudi xalqına qarşı törədilmiş Holokos-
tun canlı şahidi olan xanım Canin Oberrotman 
Holokost və Xocalı faciəsinin oxşarlığından və 
insanların əziyyət çəkməsindən bəhs edib. O, 
valideynlərinin Holokost zamanı qətlə yetirildi-
yini bildirərək, insanlıq əleyhinə cinayət törədən 
şəxslərin bağışlanmasının qeyri-mümkün oldu-
ğunu vurğulayıb. Tədbirdə qeyd edilib ki, İllinois 
ştatının Skoki şəhərinin meri Corc Van Dusen 
Xocalı faciəsinin 28-ci ildönümü ilə əlaqədar 
bəyannamə imzalayıb.

Sonda Azərbaycan icmasının nümayəndəsi 
Cavad İsmayılbəyli “Ney” alətində həzin musiqi 
əsərləri ifa edib.

Samirə ƏLIYEVA,  
“Xalq qəzeti”

ABŞ-ın ən iri şəhərlərindən biri sayılan Çikaqoda Azərbaycan tarixinin 
faciəli səhifələrindən biri olan Xocalı soyqırımının 28-ci ildönümünə həsr 
olunmuş anım tədbiri keçirilib.

“Yeni imzalanan sənədlər Türkiyə ilə əməkdaşlığımızın 
dərinləşməsinə mühüm töhfələr verəcək”

"Qardaş ölkə Prezidentinin 
Azərbaycana son səfəri bu tezislərin 
bir daha təsdiqi ilə yadda qaldı. 
Dövlət başçılarının birgə bəyanatında 
əksini tapan müddəalar strateji 
müttəfiqliyimizin xarakterini ortaya 
qoydu. Tərəflər bütün parametrlər, 
o cümlədən hərbi-müdafiə, iqtisadi, 
nəqliyyat, enerji, turizm, kənd 
təsərrüfatı və s. istiqamətlər üzrə 
əməkdaşlığı dərinləşdirməklə bağlı 
razılıqlarını ifadə etdilər. Dövlət 
başçımızın da qeyd etdiyi kimi, 
dünya miqyasında bir-biri ilə ən yaxın 
münasibətlərə sahib olan Azərbaycan 
və Türkiyə bu gün gələcək işbirliyinin 
təməllərini razılaşdırdılar".

E.Mirbəşir vurğulayıb ki, təkcə 
ötən il ərzində iki ölkə arasında 
ümumi ticarət dövriyyəsi 33 faiz 
artıb. Onun qənaətincə, bu gün 
imzalanan sənədlər sözsüz ki, artım 
dinamikasına əlavə təkan verəcək: 
"Cari ilin sonunda dünya miqyasında 

ən mühüm geoiqtisadi hadisələrdən 
biri baş verəcək. Söhbət "Cənub 
Qaz Dəhlizi" layihəsinin istismara 
verilməsindən gedir. Bu layihənin 
əhəmiyyəti ona görə yüksəkdir ki, 
o, təkcə iki ölkənin yox, bütövlükdə 
regionun iqtisadi inkişafına mühüm 
töhfələr verəcək. Bu layihə regionun 
geosiyasi çəkisini artıracaq. Əlbəttə 
ki, qardaşlıq münasibətlərimizi 

xarakterizə edən ən önəmli 
göstəricilərdən biri də tərəflərin bir-
birinə verdiyi siyasi dəstəkdir".

Politoloq əlavə edib ki, 
Türkiyə dövləti bütün beynəlxalq 
platformalarda Azərbaycanın ərazi 
bütövlüyü məsələsini gündəmə gətirir 
və Ermənistanın işğalçılıq siyasətinin 
ifşa olunmasına şərait yaradır. 
Azərbaycan da öz növbəsində 

qardaş Türkiyə dövlətinin apardığı 
haqq mübarizəsinə hər zaman 
siyasi-mənəvi dəstək nümayiş etdirir. 
Bu amillər prezidentlərin mətbuata 
bəyanatlarında bir daha öz əksini 
tapdı.

Tərəflərin hərbi-texniki sahədə 
əməkdaşlığı dərinləşdirməklə 
bağlı razılığa gəldiyini də nəzərə 
çatdıran E.Mirbəşir bildirib ki, 
birgə silah istehsalının təşkili 
barədə olduqca önəmli danışıqlar 
aparıldı: "Nəzərə alaq ki, müharibə 
şəraitində yaşadığımız üçün silah 
arsenalımızın daim təkmilləşdirilməsi 
və müasirləşdirilməsi çox böyük 
əhəmiyyət kəsb edir. Bu gün 
imzalanan sənədlər strateji 
müttəfiqlik münasibətlərimizin ruhuna 
uyğun olaraq bütün sahələr üzrə 
əməkdaşlığımızın dərinləşməsinə 
mühüm töhfələr verəcək".

“Xalq qəzeti”

Sosial Tədqiqatlar Mərkəzi İdarə 
Heyəti sədrinin müavini, siyasi 
elmlər doktoru, politoloq Elşad 

Mirbəşir bildirib ki, Türkiyə və Azərbaycan 
bu gün regionda təhlükəsizlik və inkişafın 
əsas təminatçıları kimi çıxış edirlər. 
Politoloq qeyd edib ki, getdikcə daha 
da möhkəmlənən strateji müttəfiqlik 
münasibətlərimiz bütövlükdə regionun 
geosiyasi mənzərəsini müəyyənləşdirir: 

Türkiyə-Azərbaycan birliyi regionda sülh və 
sabitlik üçün mühüm əhəmiyyət kəsb edir 

B.Əliyev bildirib ki, Azərbaycan-Türkiyə 
dövlətləri arasındakı münasibətlər bu gün 
hər iki ölkə rəhbərliyi tərəfindən həyata 
keçirilən düzgün, məqsədyönlü siyasətin 
məntiqi nəticəsi olaraq keyfiyyətcə yeni 
müstəviyə keçməkdədir.

Deputat vurğulayıb ki, Azərbaycan 
ilə Türkiyə həm ağır, həm də xoş gündə 
bir-birinin yanındadır: “Ulu öndər Heydər 
Əliyevin dediyi kimi, Türkiyə ilə Azərbaycan 
"iki dövlət, bir millət"dir. Ağır gündə də, 
yaxşı gündə də Azərbaycan həmişə 
Türkiyə ilə bir yerdə olacaq. Azərbaycan 
Prezidenti İlham Əliyev həmişə vurğula-
yıb ki, Azərbaycan Türkiyə ilə hər zaman 
bir yerdədir, Türkiyə olmayan yerdə də 
Azərbaycan var və Türkiyənin mövqelərini 
müdafiə edəcək və bunu beynəlxalq 
təşkilatlarda da dəfələrlə sübut edib. 

Türkiyə hər zaman Azərbaycanın haqlı 
mövqeyini müdafiə edib, xüsusilə Dağlıq 
Qarabağ münaqişəsi ilə bağlı ölkəmizin 
yanında olub”.

Deputatın sözlərinə görə, Türkiyə-
Azərbaycan birliyi sarsılmazdır və bu birlik 
regionda sülh və sabitlik üçün mühüm 
əhəmiyyət kəsb edir: “Düşünürəm ki, 
Türkiyə ilə Azərbaycanın möhkəm birliyi 
dünyada gedən ağır, böhranlı proseslərdə, 
münaqişələrdə dünyaya sülh gətirən bir 
güc mərkəzi kimi meydana çıxacaq. Əlbəttə 
ki, bu sülhü, tərəqqini istəməyənlər buna 
mane olmağa çalışırlar. Amma bu, müm-
künsüzdür, çünki artıq birlik yaranıb və bu 
birlik dünyada sülhün, insanların gələcək 
xoşbəxt həyatı üçün mədəni müxtəlifliyi 
təmin etməklə demokratik prinsiplərin 
bərqərar olmasına xidmət edir".

Milli Məclisin deputatı Bəxtiyar Əliyev bildirib 
ki, Türkiyə ilə Azərbaycan arasında dostluq 
və qardaşlıq münasibətləri uğurla inkişaf edir. 
Deputat qeyd edib ki, Türkiyə Prezidenti Rəcəb 
Tayyib Ərdoğanın Azərbaycana səfəri, Strateji 
Əməkdaşlıq Şurasının 8-ci toplantısının yüksək 
səviyyədə baş tutması iki ölkə arasında dostluq 
və qardaşlıq münasibətlərinin nə qədər yüksək 
olduğunu bir daha göstərir: “Səfər çərçivəsində 
aparılan danışıqlar, imzalanan mühüm sənədlər 
iki qardaş ölkə arasında əlaqələrin bundan 
sonra daha sürətlə və uğurla inkişafına xidmət 
edəcək”.

İƏT Xocalı soyqırımı ilə 
bağlı bəyanat yayıb

Bəyanatda Xocalı 
qırğınının Ermənistanın 
Azərbaycan torpaqlarını 
qeyri-qanuni işğal etməsi 
nəticəsində baş verdiyi 
bildirilir. Qeyd edilir ki, 
Baş katib işğal olunmuş 
Azərbaycan ərazilərində 
mülki azərbaycanlı əhaliyə 
qarşı törədilmiş hərəkətləri 
müharibə cinayətləri, in-
sanlıq əleyhinə cinayətlər 
və soyqırımı kimi 
dəyərləndirən, 2013-cü 
ildə Qahirədə keçiril-
miş İslam Sammitinin 12-ci sessiyasının Yekun Kommünikesinə, 
o cümlədən İƏT Xarici İşlər Nazirləri Şurasının 2019-cu ildə 
 Əbu-Dabidə keçirilmiş 46-cı sessiyasında qəbul edilmiş qətnamələrə 
istinad edib. 

Baş katib bəyanatda Ermənistan-Azərbaycan, Dağlıq  Qarabağ 
münaqişəsinin qəbul edilmiş beynəlxalq hüququn norma və 
prinsiplərinə, habelə BMT Təhlükəsizlik Şurasının müvafiq 
qətnamələrinə uyğun olaraq Azərbaycanın suverenliyi, ərazi bütöv-
lüyü və beynəlxalq səviyyədə tanınmış sərhədlərinin toxunulmazlığı 
prinsipləri əsasında ən qısa müddətdə siyasi həllinə çağıran İƏT 
Xarici İşlər Nazirləri Şurasının qətnamələrini bir daha xatırladıb. 

AZƏRTAC

Islam Əməkdaşlıq Təşkilatının (IƏT) Baş katibi 
Yusif bin Əhməd əl-Useymin 1992-ci il fevralın 26-da 
Ermənistan silahlı qüvvələri tərəfindən Azərbaycanın 
Xocalı şəhərində törədilmiş soyqırımının 28-ci ildönümü 
ilə əlaqədar bəyanat yayıb. Baş katib faciə zamanı həlak 
olmuş insanların xatirəsini ehtiramla yad edib.
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